1

EDITAL ICEPi/SESA Nº 054/2024

COMUNICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA APOIADOR(A) INSTITUCIONAL PELO PROGRAMA
ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do
Edital ICEPi/SESA Nº 054/2024 e seus anexos, este COMUNICADO referente ao processo seletivo
simplificado para Apoiadores Institucionais atuarem pelo Programa Estadual de Qualificação da
Atenção Primária à Saúde.

1. Considerando o item 10.7 referente à segunda etapa deste edital, onde se lê: “Serão

convocadas para a apresentação o quantitativo de 05 (cinco) pessoas candidatas classificadas

dentre as vagas disponíveis por Região de Saúde, conforme ordem de classificação decrescente

da fase anterior”.

2. Torna público o CANCELAMENTO da convocação dos candidatos que excederam aos 5 (cinco)

primeiros candidatos classificados no RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA por Região de

Saúde, publicado no dia 26/12/2024.

3. Orienta-se seguir as publicações das Retificações 004 (CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA ETAPA),

005 (RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA) e 006 (RESULTADO FINAL PRELIMINAR),

que ajustam este Edital conforme item 10.7.

Vitória, 07 de fevereiro de 2025.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-Q
K

V
Q

K
3

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

07

/0
2/

20
25

 1
5:

43

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 07/02/2025 15:43:32 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 07/02/2025 15:43:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LORENA GASPARINI CARAN (COORDENADORA DO APOIO INSTITUCIONAL - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-QKVQK3

20
25

-Q
K

V
Q

K
3

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

07

/0
2/

20
25

 1
5:

43

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-02-07T15:43:33-0300